- Investitionen 6,0 3,5 3,5 4,9 5,1 5,3 5,5 5,8 6,0 6,2 6,3 6,5 6,6

Investitionsquote 3,3 % 1,8 % 1,6 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 % 2,1 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

7,4 14,2 13,8 23,1 26,2 24,8 28,5 28,3 29,5 29,9 30,1 31,7 32,7 33

Barwert FCF 7,6 13,4 12,0 18,6 19,5 17,0 18,0 16,5 15,8 14,7 13,7 13,3 12,6 182

Anteil der Barwerte 8,84 % 42,61 % 48,56 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC:  Herleitung Beta:  Barwerte bis 2029e 193

   Terminal Value 182

Fremdkapitalquote 2,00 %  Finanzielle Stabilität 1,10  Zinstr. Verbindlichkeiten 5

FK-Zins (nach Steuern) 2,9 %  Liquidität (Aktie) 1,30  Pensionsrückstellungen 5

Marktrendite 7,00 %  Zyklizität 1,60  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 1,50 %  Transparenz 1,10  Minderheiten 0

  Sonstiges 1,40  Marktwert v. Beteiligungen 0

   Liquide Mittel 36 Aktienzahl (Mio.) 19,1

WACC 8,53 %  Beta 1,30  Eigenkapitalwert 401 Wert je Aktie (EUR) 20,99

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 0,75 % 1,00 % 1,25 % 1,50 % 1,75 % 2,00 % 2,25 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,49 9,5 % 17,81 18,01 18,23 18,45 18,69 18,95 19,22 1,49 9,5 % 16,53 17,17 17,81 18,45 19,09 19,73 20,38

1,39 9,0 % 18,87 19,11 19,37 19,64 19,93 20,24 20,57 1,39 9,0 % 17,59 18,27 18,95 19,64 20,32 21,00 21,69

1,35 8,8 % 19,45 19,71 19,99 20,29 20,61 20,95 21,32 1,35 8,8 % 18,17 18,88 19,58 20,29 21,00 21,70 22,41

1,30 8,5 % 20,07 20,36 20,66 20,99 21,34 21,72 22,13 1,30 8,5 % 18,80 19,53 20,26 20,99 21,72 22,45 23,18

1,25 8,3 % 20,73 21,05 21,38 21,74 22,13 22,55 23,00 1,25 8,3 % 19,47 20,23 20,99 21,74 22,50 23,26 24,02

1,21 8,0 % 21,44 21,79 22,16 22,56 22,99 23,45 23,96 1,21 8,0 % 20,20 20,98 21,77 22,56 23,34 24,13 24,91

1,11 7,5 % 23,02 23,44 23,89 24,38 24,92 25,50 26,14 1,11 7,5 % 21,83 22,68 23,53 24,38 25,23 26,09 26,94

� Wachstum im Segment Bonder und von Tamarack sollte Umsatz in 2-3 Jahren auf EUR 200 - 250 Mio.

� Nachhaltige EBIT-Marge von 15% unterstelltS

� Snachdem die operative Marge im Kerngeschäft (exkl. Tamarack) bereits 14% in 2016 erreicht hat

SÜSS MicroTec

CO M M E N T  Veröffent l icht  10 .11 .2017 4

Free Cash Flow Value Potential

Das Warburg Research „FCF Value Potential“ bildet die Fähigkeit der Unternehmen zur Generierung von nachhaltigen Zahlungsüberschüssen ab.
Dazu wird mit dem „FCF Potential“ ein FCF "ex growth" ausgewiesen, der ein unverändertes Working Capital sowie reine Erhaltungsinvestitionen
unterstellt. Die ewige Verrentung des „FCF Potential“ des jeweiligen Jahres mit den gewichteten Kapitalkosten ergibt eine Wertindikation. Auf Basis
verschiedener Betrachtungsjahre ergeben sich somit unterschiedliche Wertindikationen, was dem von uns als Bewertungsmodell präferierten DCF-